守山まるごと活性化　議事要旨

作成日：2017/07/05
作成者：山本

日時： 平成29年７月４日（火）

場所：

出席者：

出席者（行政）：

　・展示ブースを設けて、活動ＰＲをする。各プロジェクト順番で説明当番を回す等。
　・Ａ⇒サイクリングコーナー　Ｃ⇒ノルディック講演

　○グループリーダー会議　９月５日（火）　午後７時30分から

　次回会議
　○ふるさとづくり委員会　７月25日（火）　午後７時30分から

４　各プロジェクト・各部会への情報共有、学区民への情報提供方法について

次回以降に
ついて

学区民のつどいでのＰＲイベント、広報紙発行、次年度予算について

内容

広報紙の発行、学区民のつどいでのＰＲイベント、情報提供について決定事項

　 ○Ａ：サイクリングイベント開催(5/27)
　　　　　ポケットパークの除草、植栽活動（6/13）

　・Ａ⇒ポケットパークに速野学区まちづくりの看板を設置したい。木製の簡易なもの(美崎/伊藤自治会
　　に協力いただく）。ハード予算にて対応。申請等の手続については地域振興及び県と話をつめていく。

　 ○Ｂ：ハマヒルガオ保全活動
　　　　　歩こう会企画
　　　　　大曲ボタル観察会の開催(6/17)
　 ○Ｃ：ノルディックはやの活動
　　　　　ノルディックはやのインストラクター講習支援
　　　　　地球市民の森フォトコンテスト開催（～８月末）。展示・表彰学区民のつどいにて行う。

会議名： 第２回ふるさとづくり委員会グループリーダー会議

議題 各プロジェクトの進捗状況、広報紙の発行、学区民のつどいでのＰＲ活動、情報提供方法

会議要旨

速野会館小会議室

山本光男、岡本善広、今井寿一、大井豊、西村實、高谷満廣、宮川美紀子（7名）

速野会館　赤井館長、山本

１　各プロジェクトの進捗状況および検討について

　　　　　ノルディックはやのイベント企画(おでかけノルディック7/15、9/30)

　　     外務省のアジア交流事業に参加(11月)。美崎・今浜自治会にて植樹体験を企画。
  ○Ｅ：語り部会の開催(1/21)。開発・水保自治会と連携。

　　　　　湖岸振興会、赤野井漁港と連携した鮒寿司のイベント企画
　　　　　低予算でのサイクリング大会の企画(年内)

　　　　 まちづくり絵本の作成

　　　　　森づくりセンター情報交換会
　　　　　四季桜イベント(11/19)
　　　　　ペットマナー啓発、清掃活動実施(7/8)

　　　　　森づくりサポーター活動
　○Ｄ：夏休み大川自由研究室の開催（8/2）
　　　　 新川の河畔林の整備・利活用（県立大との連携）
　　　 　大川親水デッキ竣工イベント(4/22)
　　　　 大川の環境整備・清掃活動

　　　　「これからの速野」ナレーション付け
≪その他≫

２　広報紙の発行
　・８月号速野の窓と一緒に渡す。内容は昨年度と同様に。

３　学区民のつどいでのＰＲイベントについて